
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 853 DEL 5 DICEMBRE 2017 

 
Struttura proponente: U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 
 

Oggetto: Gara 823 farmaco MEKINIST - Gara 828 farmaco LYNPARZA – Gara 810 farmaco 

TYVERB – Gara 888 farmaco ORKAMBI – Gara 717 farmaco REZOLSTA – Gara 658 

farmaco TRIUMEQ – Gara 852 farmaco LEMTRADA – Gara 807 farmaco COSENTYX 

– Gara 774  farmaco COTELLIC – Gara 764 farmaco ENTYVIO – Gara 884 e 886 

farmaco BLINCYTO, occorrente alle esigenze assistenziali dell’A.O.U. Federico II. 

ANNULLAMENTO AGGIUDICAZIONI  

CIG: 7069402F11 - 7069476C23 – 70694430EB – 72204274DA – 6894340D56 – 

6676500617 – 7121531949 – 7106103DB1 – 7021499446 – 6997991CD9 – 7154630B71 

e 7169873E5C. 
 

 

Proponente il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi, che, con la sottoscrizione 

del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

 

            F. to Il Responsabile P.O.     F. to Il Direttore dell’U.O.C. 
Gestione gare acquisizione farmaci e dispositivi   Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

Sig.ra Lilia Montanaro             Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 
Il Dirigente dell’U.O.C. Gestione Risorse Economico-Finanziarie attesta che la spesa autorizzata 

viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2017 conto preso nota centro di costo 

 

        F. to Il Direttore dell’U.O.C. 

Gestione Risorse Economico-Finanziarie 

        Dott. Rosario Magro 

 

 

 

                                                    Pareri ex art. 3 D.L.vo n. 503/92 e succ. mod. 

 

F. to Il Direttore Amministrativo            F. to Il Direttore Sanitario 

   Dott. Natale Lo Castro            Dott. Gaetano D’Onofrio 



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

 

PREMESSO che, con le seguenti deliberazioni, sono state aggiudicate alle sottelencate Società le 

forniture di seguito elencate: 

 

Deliberazione Società Gara Importo 

n.733 del 

10.10.2017  

Novartis Farma 

S.p.A.  

Gara 823 – Procedura negoziata per la 

fornitura annuale di n. 1.800 compresse 

rivestite con film del farmaco MEKINIST 

0,5 mg per le esigenze assistanziali 

dell’U.O.C. di Oncologia Medica – D.A.I. di 

Medicina Clinica  

€34.714,21 

oltre I.V.A. 

n.723 del 

09.10.2017 

Astra Zeneca 

S.p.A. 

Gara 828 – Procedura negoziata per la 

fornitura annuale di n. 4.480 compresse del 

farmaco LYNPARZA per le esigenze 

assistanziali dell’U.O.C. di Oncologia 

Medica – D.A.I. di Medicina Clinica  

€39.998,92 

oltre I.V.A.  

n.759 del 

25.10.2017 

Istituto Gentili 

S.r.l. 

Gara 810 – Procedura negoziata per la 

fornitura annuale di n. 2.700 compresse del 

farmaco TYVERB per le esigenze 

assistanziali dell’U.O.C. di Oncologia 

Medica – D.A.I. di Medicina Clinica  

€41.364,00 

oltre I.V.A.  

n.741 del 

17.10.2017 

Vertex 

Pharmaceuticals 

S.r.l. 

Gara 888 – Procedura negoziata per la 

fornitura del farmaco ORKAMBI 

200mg/125mg cpr al fine di garantire la 

continuità assistanziale agli 11 pazienti già 

in terapia con il suddetto farmaco ad uso 

compassionevole arruolati presso il Centro 

di riferimento della Campania Fibrosi 

Cistica  

€109.648,33 

oltre I.V.A. 

n.248 del 

05.04.2017 

Janssen Cilag 

S.p.A. 

Gara 717 – Procedura negoziata per la 

fornitura annuale del farmaco REZOLSTA 

800mg/150mg cpr per il trattamento dei 

pazienti previsti per l’U.O.C. di Malattie 

Virali  

€40.094,40 

oltre I.V.A. 

n.509 del 

19.07.2016 

ViiV Healthcare 

S.r.l. 

Gara 658 – Procedura negoziata per la 

fornitura annuale del farmaco TRIUMEQ cp 

per le esigenze assistenziali del D.A.I. di 

Medicina Clinica  

€366.179,94 

oltre I.V.A. 

n.721 del 

09.10.2017 

Sanofi S.p.A. Gara 852 – Procedura negoziata per la 

fornitura per n. 6 mesi di n. 155 flaconi da 

12mg/1,2 ml del farmaco LEMTRADA per 

le esigenze assistenziali del D.A.I. di 

Neuroscienze Cliniche, Anestesiologia e 

Farmacoutilizzazione  

€801.292,65 

oltre I.V.A. 

n.700 del 

27.09.2017 

Novartis Farma 

S.p.A.  

Gara 807 – Procedura negoziata per la 

fornitura per n.5 mesi di n.425 siringhe 

preriempite del farmaco COSENTYX 

150mg polvere per soluzione iniettabile per 

€183.247,25 

oltre I.V.A. 



le esigenze assistenziali dell’U.O.C. di 

Dermatologia Clinica – D.A.I. di Medicina 

Clinica  

n.595 del 

31.07.2017 

Roche S.p.A. Gara 774 – Procedura negoziata per la 

fornitura del farmaco COTELLIC 20mg 

compresse rivestite con film per le esigenze 

assistenziali dell’U.O.C di Oncologia 

Medica – D.A.I. di Medicina Clinica  

€272.100,40 

oltre I.V.A. 

n.529 del 

05.07.2017 

Takeda Italia 

S.p.A. 

Gara 764 – Procedura negoziata per la 

fornitura quadrimestrale di n.100 flaconi da 

300mg del farmaco ENTYVIO per le 

esigenze assistenziali dell’U.O.C. di 

Gastroenterologia ed Epatologia – D.A.I. di 

Gastroenterologia, Endocrinologia e 

Chirurgia  

€183.244,00 

oltre I.V.A. 

n.596 del 

31.07.2017 

Amgen S.r.l. Gara 884 – Procedura negoziata per la 

fornitura di n.42 fiale del farmaco 

BLINCYTO (p.a. Blinatumomab) per il 

paziente F.M. cc. 2017000631 affetto da 

Leucemia Linfoblastica Acuta Recidivata 

post ALLO –TMO 

€107.122,68 

oltre I.V.A. 

n.640 del 

30.08.2017 

Amgen S.r.l. Gara 886 – Procedura negoziata per la 

fornitura di n.46 fiale del farmaco 

BLINCYTO (p.a. Blinatumomab) per il 

paziente M.A. dell’A.O.U. Federico II  

 €117.324,84 

oltre I.V.A. 

 

VISTE le note del 23.10.2017 con le quali il Direttore della U.O.C. Farmacia Centralizzata ha 

chiesto l’annullamento, tra l’altro, delle gare innanzi citate in quanto trattasi di farmaci inseriti nelle 

nuove Determine SORESA n. 188 del 18.09.2017 e n. 190 del 20.09.2017 per i quali non sarà più 

necessartio procedere all’acqusito in autonomia; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto all’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza 

del documento di budget; 

  

Propone 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue. 

 

REVOCARE le seguenti deliberazioni:  

 

Deliberazione Società Gara Importo 

n.733 del 

10.10.2017  

Novartis Farma 

S.p.A.  

Gara 823 – Procedura negoziata per la 

fornitura annuale di n. 1.800 compresse 

rivestite con film del farmaco MEKINIST 

0,5 mg per le esigenze assistanziali 

dell’U.O.C. di Oncologia Medica – D.A.I. di 

Medicina Clinica  

€34.714,21 

oltre I.V.A. 



n.723 del 

09.10.2017 

Astra Zeneca 

S.p.A. 

Gara 828 – Procedura negoziata per la 

fornitura annuale di n. 4.480 compresse del 

farmaco LYNPARZA per le esigenze 

assistanziali dell’U.O.C. di Oncologia 

Medica – D.A.I. di Medicina Clinica  

€39.998,92 

oltre I.V.A.  

n.759 del 

25.10.2017 

Istituto Gentili 

S.r.l. 

Gara 810 – Procedura negoziata per la 

fornitura annuale di n. 2.700 compresse del 

farmaco TYVERB per le esigenze 

assistanziali dell’U.O.C. di Oncologia 

Medica – D.A.I. di Medicina Clinica  

€41.364,00 

oltre I.V.A.  

n.741 del 

17.10.2017 

Vertex 

Pharmaceuticals 

S.r.l. 

Gara 888 – Procedura negoziata per la 

fornitura del farmaco ORKAMBI 

200mg/125mg cpr al fine di garantire la 

continuità assistanziale agli 11 pazienti già 

in terapia con il suddetto farmaco ad uso 

compassionevole arruolati presso il Centro 

di riferimento della Campania Fibrosi 

Cistica  

€109.648,33 

oltre I.V.A. 

n.248 del 

05.04.2017 

Janssen Cilag 

S.p.A. 

Gara 717 – Procedura negoziata per la 

fornitura annuale del farmaco REZOLSTA 

800mg/150mg cpr per il trattamento dei 

pazienti previsti per l’U.O.C. di Malattie 

Virali  

€40.094,40 

oltre I.V.A. 

n.509 del 

19.07.2016 

ViiV Healthcare 

S.r.l. 

Gara 658 – Procedura negoziata per la 

fornitura annuale del farmaco TRIUMEQ cp 

per le esigenze assistenziali del D.A.I. di 

Medicina Clinica  

€366.179,94 

oltre I.V.A. 

n.721 del 

09.10.2017 

Sanofi S.p.A. Gara 852 – Procedura negoziata per la 

fornitura per n. 6 mesi di n. 155 flaconi da 

12mg/1,2 ml del farmaco LEMTRADA per 

le esigenze assistenziali del D.A.I. di 

Neuroscienze Cliniche, Anestesiologia e 

Farmacoutilizzazione  

€801.292,65 

oltre I.V.A. 

n.700 del 

27.09.2017 

Novartis Farma 

S.p.A.  

Gara 807 – Procedura negoziata per la 

fornitura per n.5 mesi di n.425 siringhe 

preriempite del farmaco COSENTYX 

150mg polvere per soluzione iniettabile per 

le esigenze assistenziali dell’U.O.C. di 

Dermatologia Clinica – D.A.I. di Medicina 

Clinica  

€183.247,25 

oltre I.V.A. 

n.595 del 

31.07.2017 

Roche S.p.A. Gara 774 – Procedura negoziata per la 

fornitura del farmaco COTELLIC 20mg 

compresse rivestite con film per le esigenze 

assistenziali dell’U.O.C di Oncologia 

Medica – D.A.I. di Medicina Clinica  

€272.100,40 

oltre I.V.A. 

n.529 del 

05.07.2017 

Takeda Italia 

S.p.A. 

Gara 764 – Procedura negoziata per la 

fornitura quadrimestrale di n.100 flaconi da 

300mg del farmaco ENTYVIO per le 

esigenze assistenziali dell’U.O.C. di 

€183.244,00 

oltre I.V.A. 



Gastroenterologia ed Epatologia – D.A.I. di 

Gastroenterologia, Endocrinologia e 

Chirurgia  

n.596 del 

31.07.2017 

Amgen S.r.l. Gara 884 – Procedura negoziata per la 

fornitura di n.42 fiale del farmaco 

BLINCYTO (p.a. Blinatumomab) per il 

paziente F.M. cc. 2017000631 affetto da 

Leucemia Linfoblastica Acuta Recidivata 

post ALLO –TMO 

€107.122,68 

oltre I.V.A. 

n.640 del 

30.08.2017 

Amgen S.r.l. Gara 886 – Procedura negoziata per la 

fornitura di n.46 fiale del farmaco 

BLINCYTO (p.a. Blinatumomab) per il 

paziente M.A. dell’A.O.U. Federico II  

 €117.324,84 

oltre I.V.A. 

 

            

F. to Il Direttore dell’U.O.C.  
        Gestione Acquisizione Beni e Servizi 

                     Dott. Salvatore Buonavolontà 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell’U.O.C. Gestione 

Acquisizione Beni e Servizi; 

 

Preso atto che il Direttore dell’U.O.C. del Servizio proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art. 1 della L. 20/94 e succ. mod.; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

- di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio Sindacale. 

 

F. to IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Vincenzo VIGGIANI 



Data consegna 29.11.2017 

 

 

 

P.O. SETTORE SEGRETERIA GENERALE 

 

 

 

Si dichiara che la presente delibera: 

 

 

 

E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32 della Legge  69/09 

 

Il  

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 05.12.2017 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                            F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                             F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 
 
 

 
 

 


